
Úřad městské části Praha 5     
Odbor dopravy  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 473 fax 257 000 210 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 č.j. MC05 281319/2024 

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: 257 000 473 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq 

 

 

 

 

*MC05X02JAYFC* 
 

84.1 S / 5 
 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 
Váš dopis zn.            Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 

           MC05 281319/2024                 Jará Kateřina 

Bc./257000232 

19.11.2024 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

11.11.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací v návaznosti na již poskytnuté informace,  kterou eviduje 

pod č. j. MC05 281319/2024 ve znění: 

1/ V jakém formátu a jakým způsobem přijímáte data od Městské policie hl. m. Prahy ohledně podezření 

ze spáchání přestupku spočívající v neoprávněném stání na zóně placeného stání? 

2/ Ověřujete platnost/validitu/autenticitu snímku, který vám poskytne Městská policie? (opět co se týče 

přestupku spočívající v neoprávněném stání na zóně placeného stání) 

3/ Jak přesně jste se zabývali důkazy (konkrétně fotodokumentací zaslanou městskou policií? 

4/ Žádám o poskytnutí všech 17 fotografií, která byla pořízena jak stojí neoprávněně v ulici náměstí 14. 

října v Praze 5 dne 17. 07. 2024. 

5/ Rozumím správně, že pokud budu řídit vůz, jehož provozovatelem je cizinec nebo společnost 

registrovaná v zahraničí mohu si po Praze 5 parkovat „v klidu“ na zónách placeného stání bez zaplacení, 

aniž bych se musel obávat, že bude zaslána výzva provozovateli? (Nabývám toho dojmu ze sdělení, které 

jste mi poskytli). 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

Ad 1/ Data jsou předávána elektronicky ve formě CSV souborů doplněných o soubory fotografií, které 

Městská policie hl. m. Prahy exportuje do zabezpečené složky v privátním datovém centru. Z této složky 

je pak načítá systém Městské části Praha 5 a veškerá komunikace probíhá uvnitř uzavřené metropolitní 

datové sítě.  

 

Ad 2/ MČ Praha 5, Úřad městské části Praha 5 prověřuje u každého Oznámení veškerý důkazní materiál.  

 

 

 

 

 

 



 

č.j. MC05 281319/2024 

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 

     IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      tel.: 257 000 473 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.      č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq 

 

Ad 3/ Velmi pečlivě posuzujeme veškerý důkazní materiál u každého oznámení, tedy včetně veškeré 

fotodokumentace. Výsledkem tohoto posouzení je závěr, zda je pokuta oprávněná či nikoliv. Veškerý 

důkazní materiál je vždy evidován ve spisu případu.  

 

Ad 4/ Poskytujeme v příloze všech 17 fotografií, v souladu s GDPR. 

Vzhledem ke své velikosti nebude příloha zveřejněna způsobem níže uvedeným, avšak bude 

k dispozici k nahlédnutí na Odboru dopravy ÚMČ P5 v návštěvních hodinách, popř. po přechozí 

telefonické domluvě 

 

 

Předmět dotazu pod bodem 5/ povinný subjekt podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, za použití ustanovení § 2 odst. 4 tohoto zákona 

odmítl, a o této skutečnosti žadatele vyrozuměl sdělením ze dne 20.11.2024 pod č.j. MC05 290550/2024. 

 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-

c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

Ivan Růžička 

vedoucí odboru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - fotografie 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

